UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH HÀ NAM ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1154/Qð-UBND Hà Nam, ngày 23 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ðỊNH
V/v thành lập Phòng Pháp chế trực thuộc Sở Công Thương

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 55/2011/Nð-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính
phủ quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp
chế;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ và Giám ñốc Sở Công Thương;

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Phòng Pháp chế trực thuộc Sở Công Thương.
Phòng Pháp chế là phòng chuyên môn có chức năng giúp Giám ñốc Sở Công

Thương tham mưu cho Uỷ ban nhân dân tỉnh quản lý nhà nước bằng pháp luật trong
phạm vi lĩnh lực Công Thương và công tác pháp chế quy ñịnh tại Nghị ñịnh số
55/2011/Nð-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ.

ðiều 2. Nhiệm vụ của Phòng Pháp chế ñược thực hiện theo quy ñịnh tại ðiều 6
Nghị ñịnh số 55/2011/Nð-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ quy ñịnh chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế.

ðiều 3. Phòng Pháp chế có Trưởng phòng và không quá hai Phó trưởng phòng.
Biên chế của Phòng Pháp chế thuộc biên chế công chức nằm trong tổng biên chế của
Sở Công Thương ñược UBND tỉnh giao theo kế hoạch hàng năm.

Giám ñốc Sở Công Thương có trách nhiệm bố trí, bổ nhiệm cán bộ; quy ñịnh
nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể cho Phòng Pháp chế hoạt ñộng theo ñúng quy ñịnh của
Nhà nước.

ðiều 4. Quyết ñịnh có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Nội vụ, Công Thương; Thủ

trưởng các ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
 CHỦ TỊCH
 Mai Tiến Dũng